EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2024

CONTRATANTE:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: MAQMOURA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO:

VALOR

O objeto deste instrumento é a contratação de empresa especializada em
Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Ar Condicionado tipo Split Invert,
Convencional (ACJ – ar condicionado de janela) fornecimento de Gás
Refrigerantes R-22 para recargas e serviços de remanejamento (desinstalação e
instalação) nos equipamentos de ar condicionados instalados nas Unidades
desta CODIUB, de acordo com as especificações e exigências contidas no Termo
de Referência.

CÓDIGO QTD DESCRITIVO DOS SERVIÇOS VALOR UND VALOR TOTAL

 MANUTENÇÕES PREVENTIVAS

MP1

06

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO DE JANELA
(ACJ) DE 12.000 BTU’S

170,00 1.020,00

MP2

04

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
7.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

170,00 680,00

MP3

04

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
9.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

190,00 760,00

MP4

22

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
12.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

190,00 4.180,00

MP5

08

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
18.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

200,00 1.600,00

MP6

02

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
22.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

220,00 440,00

MP7

02

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
28.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

220,00 440,00

MP8

02

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
30.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

340,00 680,00

MP9

14

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE
36.000 BTU'S; CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

400,00 5.600,00

 MANUTENÇÕES CORRETIVAS

MC1

06

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DO COMPRESSOR DE AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT;
CAPACIDADE: 7.000 A 18.000
BTU'S; CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

500,00 3.000,00

MC2

03

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DO COMPRESSOR DE AR
CONDICIONADO TIPO SPLIT;
CAPACIDADE: 22.000 A 36.000
BTU'S; CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

570,00 1.710,00

MC3

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DO COMPRESSOR DE AR
CONDICIONADO DE JANELA "ACJ";
CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO

500,00 500,00

MC4

08

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR
CONDICIONADO; CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA

260,00 2.080,00

MC5

08

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DO CAPACITOR DO COMPRESSOR
DE AR CONDICIONADO;
CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO

180,00 1.440,00

MC6

08

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA
DA PLACA ELETRÔNICA DE AR
CONDICIONADO; CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO

280,00 2.240,00

 RECOMPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE NAS MANUTENÇÕES

(PREÇO KG)

GR1

35k

GÁS REFRIGERANTE; R22
66,14 2.314,90

 SERVIÇO DE DESINSTAÇÃO E INSTALAÇÃO

PRAZO:

SD1

06

SERVIÇO DE DESISNTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO;
TIPO SPLIT; BTU’S: 7.000 A 18.000;
INCLUSO TRANSPORTE, INSUMOS E
MÃO DE OBRA

170,00 1.020,00

SD2

03

SERVIÇO DE DESISNTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO;
TIPO SPLIT; BTU’S: 22.000 A 36.000;
INCLUSO TRANSPORTE, INSUMOS E
MÃO DE OBRA

230,00 690,00

SI1

06

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO;
TIPO SPLIT; BTU’S: 7.000 A 18.000;
INCLUSO TRANSPORTE, INSUMOS E
MÃO DE OBRA

870,00 5.220,00

SI2

03

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO;
TIPO SPLIT; BTU’S: 22.000 A 36.000;
INCLUSO TRANSPORTE, INSUMOS E
MÃO DE OBRA

980,00 2.940,00

  TOTAL 6.706,14 38.554,90

12 (doze) meses.

LICITAÇÃO:

Dispensa de Licitação nº 004/2024.

Uberaba/MG, 19 de junho de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB
Celi  Camargo

Diretora Presidente